i

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О возложении полномочий представителя нанимателя

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»

постановляю:

1. Возложить полномочия представителя нанимателя:

а) на Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан в отношении:

руководителей органов исполнительной власти Республики Дагестан,

замещающих должности государственной гражданской службы Республики

Дагестан в части заключения с ними срочных служебных контрактов о

прохождении государственной гражданской службы Республики Дагестан;

государственных гражданских служащих Республики Дагестан,

замещающих должности государственной гражданской службы Республики

Дагестан в Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан,

назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой

Республики Дагестан, за исключением полномочий по их назначению на

должности и освобождению от должностей;

б) на Постоянного представителя Республики Дагестан при Президенте

Российской Федерации в отношении государственных гражданских служащих

Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Постоянном представительстве Республики

Дагестан при Президенте Российской Федерации, назначение на которые и

освобождение от которых осуществляются Главой Республики Дагестан,

за исключением полномочий по их назначению на должности и освобождению

от должностей.

2. Правительству Республики Дагестан в двухмесячный срок;

а) определить порядок исполнения полномочий представителя нанимателя в

отношении государственных гражданских служащих Республики Дагестан,

замещающих должности государственной гражданской службы Республики

Дагестан в Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан,

назначение на которые и освобождение от которых осуществляются

Правительством Республики Дагестан;

б) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Признать утратившими силу:

пункт 2 Указа Президента Республики Дагестан от 12 апреля 2010 г.

№ 101 «О порядке назначения руководителей органов исполнительной власти

Республики Дагестан, замещающих должности гражданской службы, и

заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 7,
ст. 282);

Указ Президента Республики Дагестан от 20 марта 2013 г. № 91
«О внесении изменения в Указ Президента Республики Дагестан от 12 апреля

2010 г. № 101» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 6, ст.

346);
Указ Президента Республики Дагестан от 25 сентября 2013 г. № 270

«О внесении изменения в Указ Президента Республики Дагестан от 12 апреля

2010 г. № 101» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 18,
ст. 1148).

4. Пастоящий^^лсаз вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачкала

8 сентября 2021 года

№ 157

олняющийобязанности

еспубликиДагестан С. Меликов